3S7

cainus ac ad vestram et cujuslibet vestrum noticiam deducimus et deduct volumus per 
presentes; mandantes nichilominus vobis et cuilibet vestrum in virtute sánete obediencie et 
sub excommunicacionis pena, quam in vos et quemlibet vestrum in bits scriptis ferimus, 
si ea, que vobis et cuilibet vestrum committimus, neglexeritis, sen contempseritis contummaciter 
adimplere, districte precipiendo mandamus, quatenus ipsos dominos Nicolaum Polak et 
Nicolaum Weiglini per nos, ut preferlur, absolutos et restituios in vestris ecclesiis singulis 
diebus dominicis et festivis infra missarum solempnia, dum populus fidelium ibidem conve- 
nerit ad divina aut alias congrégalos fuerit, quando et quociens super hoc pro parte ipsorum 
dominorum Nicolai et Nicolai principalium fueritis requisiti sen alter vestrum fuerit requisitos, 
pałam et publice nuncietis, quos et eorum quemlibet nos eciam tenore presenciura sic 
absolutos publice nunciamus. In quorum omnium et singulorum lidem et testimonium 
premissorum presentes literas sen presens publicum instrumentum huiusmodi nostrum 
absolucionem in se continentes sive continens exinde fieri et per Johannem notarium publicum 
nostrumque et hujusmodi cause coram nobis scribam infrascriptum subscribí et publican 
mandavimus, nostrique sigilli fecimus appensione communiri. Datum et actum Rome apud 
sanctum Petrum in palacio causarum apostólico, in quo jura reddi solent, nobis inibi mane 
bora causarum ad jura reddendum in loco nostro sofito pro tribunal! sedentibus sub anno 
a nativitate domini millesimo quadringentesimo quinto, indiccione tercia decima, die Mercurii 
vicésima octava mensis Januarii, pontificates sanctissimi in Christo patris et domini nostri 
domini Innocencii divina providencia pape septimi anno primo, presentibus ibidem discretes 
viris magistris Conrado Rode et Hilbrando Scheine, notariis publicis scribisque nostris 
clericis Coloniensis et Padeburnensis diócesis, testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Johannes Wenemari de Dursten clericus Coloniensis diócesis públicos apostólica 
auctoritate notaries etc.

(Orig. Perg, mit anh. Sig. im Brünner Stadtarchiv. Sig. N. I. 27.)

:$56.

Lacek, Bischof von Olmütz, con fir mirt die vorn Magister Philipp von Briinn und Pfarrer in 
Straźkau errichtete Altarsstiftung in der Michaelskirche zuZnaim. Dt. Brünn, 1. Februar 1405.

Laczko dei gracia episcopus Olomucensis. No tern facimus tenore presencium universis. 

Quod in nostra presencia personaliter constitutes honorabilis vir magister Philippes de Brunna, 
baccalarius in decretis, rector parrochialis ecclesie in Strazka, Olomucensis diócesis, devotos 
noster dilectos nobis exposuit, qualiter ipse in animo seo matura deliberacione revolvens, 
se hie permanentem civitatem non habere, et ad futuram inquirendam provida mente cogitaret, 
cuius structure pro seo posse, donee vita sibi comes esset, laudabili conversacione ac operibus 
fructuosis intendere vellet. Quamobrem de bonis a deo sibi collatis, et per eum justo titulo 
acquisitis quoddam altare in honore gloriose Virginis Marie Znoyme in ecclesia parrochiali 
sancti Michaelis sitem fundaverit, erexerit, modo infrascriptoque dotaverit. Quare nobis 
tamquam diocesano et loci ordinario cum debita instancia humiliter supplicavit, quatenus 

49*

388

dictas fundacionem, ereccionein et dotacionem ratas et gratas habentes, ipsas aucloritate 
ordinaria approbare et confirmare dignaremur. Cuius quidem fundacionis, ereccionis et 
dotacionis fitere tenor de verbo ad verbuni sequi tur et est tabs : Ego Philippus baccalarius . . 
Datum Brune anno domini millesimo quadringentesimo quinto die octava mensis Januarii. 
(Cod. dipl. Mor. Bd. XIII. n. 350.) Nos igitur Laczko episcopus supradictus, matura deli— 
beracione previa, racionabili peticioni et piis propositis dicti magistri Philippi favorabiliter 
annuentes fundacionem, ereccionem, dotacionem, disposicionem et ordinacionem de dicto altari 
et altarisla ut premittitur factas, ratificamus et approbamus, dictamque literam desuper factam 
in Omnibus suis articulis, punctis et clausulis autoritate ordinaria confirmamos, ac omnes et 
singulos redditus, census et proventos, necnon bona quecunque mobilia et immobilia, decernentes 
et auctoritate predicta statu en tes, ut inantea supranominata domos, vinca et alie res ad dictam 
capellam sive altare date inter census et redditus ecclesie computentur solum in judicio 
spirituali et non alibi eas quis valeal et debeat experiri, omnem eciam defectum verb or urn 
sentenciaron! vel solempnitatum obmissum supplentes auctoritate predicta. Sub appenso maiori 
nostro sigillo testimonio literarum. Dalum Brunne anno domini millesimo quadringentesimo 
quinto, die prima mensis Februarii.

(Orig. Perg. häng, bisch, Siegel im m. Landesarchiv. Art. Znaimer Jesuiten F. 6. lit. K.)

353.

Olmützer Bischof Lacek confirmirt die vom Brünner Bürger Arnold Kurnbach errichtete 
Kapellen- und Altarsstiftung zu 11.000 Jungfrauen in der Jakobskirche. Dl. Brünn.

2. Februar 1405.

Laczko dei et apostolice sechs gracia episcopus Olomucensis. Literas pro parte 

honorabilis viri domini ac magistri Georgii plebani ecclesie sancti Jacobi in Brunna et 
prudentis viri Arnold! dicti Cumbach civis ibidem in Brunna in pergameno scriptas et 
sigillis duobus retundís de cera viridi albe inpressis in pressulis pergameni pendentibus 
sigillalas non viciosas, non suspectus, sed omni vicio et suspicione carentes recepimus per 
omnia in hec verba: In nomine sánete et individué Irinilalis amen. Mirabilis deus in sanctis 
suis et in virtutibus gloriosos etc. . . Datum et actum Brunne anno domini millesimo 
quadringentesimo quinto die conversionis sancti Pauli apostoli glorios!. (Cod. dipl. Mor. 
tom. XIII. Nr. 354.) Post quarum literarum presentacionem et recepcionem nobis fuit per 
dictum Arnoldom civem Brunnensem humiliter supplicatum, quatenus dictas capellam et altare 
erigere ac census et réditos supradictos prefatis capelle et altare ac ministro ipsius, qui 
pro tempore fuerit, uniré, approbare et auctoritate ordinaria erigere, in beneficjum eccle- 
siasticum confirmare [dignemur]. Nos igitur attendentes, quod per hoc divinus cultus augeatur, 
prediclas capellam et altare in beneficium ecclesiasticum erigimus, census quoque et redditus 
ac domos predictos super dictis capelle et altari ac ministro ipsius, qui fuerit pro tempore, 
unimos, incorporamos, auctorisamus ac auctoritate ordinaria teño re presencian! confirmamos.
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voleóles, ut predictus census, domus el redilus inter alias res spirituales computentur. 
Datum et actum Brunne sub anno domini millesimo quadringentesimo quinto in die puri- 
ficacionis sánete Marie Virginis, nostro sigillo subappenso.

(Orig. Perg, mit anh. gut. erhalt. Sig. im Brünner Stadtarchiv. Sig. Nr. I. 61.)

358.

Bischof Lacek von Olmiltz spendet einen Sündenablass für das Augustinerkloster in Brünn. 
Dt. Mödritz, 4. Februar 1405.

Laczko dei et apostolice sedis gracia episcopus Olomucensis universis christifidelibus 

salutem in domino sempiternam. Ad divine laudis obsequium sanctorum basilice construuntur, 
ut in eis, que domus oracionis exislunt, sulFragia beatorum agminum implorentur, quorum 
presidiis christifideles premia consequi mereantur eterna. Hine est, quod ex speciali gracia 
et favore ad preces et devotam instanciam religiosorum ac honorabilium fratrum domini 
Johannis prioris et to eins conventos monasterii nove fundacionis in suburbio civitatis Brunnensis, 
Olomucensis diócesis, ordinis fratrum heremitarum sancli Augustini, inclinati, quod quidem 
monasterium ad honorem sacratissime annuncciacionis gloriose virginis Marie ac sancli 
Thome apostoli per dominum marchionem pie memorie Johannem fundatum extitit et dotalum. 
Volentes igitur, ut predictum monasterium, ad quod specialem habernos devocionis affectum, 
tanto per christifideles frequentetur uberius, quanto magis donis spiritualibus et muñere 
celestis gracie in eodem se noverint refectos, omnibus christifidelibus vere penitentibus, 
conlrilis et confessis, qui in festivitalibus infrascriptis et primo Christi videlicet ipsius nali- 
vitatis, circumcisionis, epiphanie, eene, parasceven (sic), in vigilia pasche, ascensionis, 
pontéeosles, trinitatis, corporis Christi, sánete croéis invencionis, exaltacionis; in festivita- 
tibus sánete Marie videlicet concepcionis, nalivitatis, annuncciacionis, visitacionis, purifica- 
cionis, assumpcionis et sancli Michaelis archangeli, Johannis Baptiste, et in festis apostolorum 
Petri et Pauli et aliorum apostolorum et evangelistarum; in fes to sanctorum martyr um 
Stephani, Laurencii, Vili, Wenceslai, Adalberti, Sigismundi, Slanislai, Georii, Procopii; 
in festis confessorum Martini, Ñicolai, qua tu or doctorum Augustini, Jeronimi, Ambrosi!, 

Gregorii, Leonhardi; in festis sanctarum virginum et viduarum videlicet Marie Magda
lene, sancte Anne, virginis Marie m a tris, Katherine, Margarethe, Agnetis, Dorothee, 
Ursule et sodalium eins, Hedwigis, Ludmile, Elizabeth, Monice; in feste omnium sanctorum 
et in die dedicacionis predictum monasterium visitaverint et in eo predictis festivitalibus 
ante altare quodlibet flexis genibus quocienscunque quinque pater noster ob memoriam 
passionis Christi cum totidem ave Maria devote oraverint, sive ad ipsum manos porrexerint 
adjulrices, aut eciam die dominica sermon! ibidem interfuerint, de omnipotentis dei^miseri
cordia et beatorum Petri et Pauli apostolorum auctoritate et intercessione confisi, de quolibet 
altari in prefato monasterio sive capellis ipsius sito, quadraginta dies indulgenciarum de 
injunctis eis penitenciis in domino misericorditer relaxamos. Et quod in dicto monasterio 
bore virginis gloriose sollempniter decantantur, nobis a dictis fra tribus huiniliter sit et devote 
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supplica tum, ut ad dictas horas Beate Virginis Marie et ad missam populus magna m gerit 
devocionem, stipendiis spiritualibus provideremus, nos igitur predictis supplicacionibus favora- 
biliter annuere volentes cunctis christifidelibus, qui prefatis Boris Beate Virginis vesperis, 
completorio, matutinis, prime, tercie, sexte, none, misse que in capella assidue decantatur, 
singulis diebus devote interfuerint, quociens et tociens quadraginta dies indulgencias donamus. 
Et quod ibidem in prefato monasterio imago Beate Virginis, quam sanctus depinxit Lucas, 
habetur et a cunctis christifidelibus venera tur, quapropter ob reverenciam Beate Marie, ut 
eo devocius honoretur, ut ipsa virgo gloriosa pro nobis miseris peccatoribus apud suum 
lilium intercederé non desistat, omnibus christifidelibus contritis et confessis, qui ante pre- 
dictam imaginem vel eciam dum in processione portalur, septem ave Maria devote dixerint, 
quadraginta dies tribuimos indulgencian! ad hoc tociens quocienscunque predicta septem ave 
Maria virgini gloriose ibidem fuerint oblata. In cuius rei testimonium presentes literas fieri 
et sigilli nostri appensione jussimus communiri. Datum in castro nostro Modricz anno 
domini MCCCC quinto, die quarta mensis Februarii.